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IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

    Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWŁA II

ROK LITURGICZNY B/II
Czytanie I

Czytanie II

Ewangelia

   W ten sposób krzyż Chrystusa w którym Syn, współistotny Ojcu,
oddaje pełną sprawiedliwość samemu Bogu, jest równocześnie
radykalnym objawieniem miłosierdzia, czyli miłości wychodzącej na
spotkanie tego, co stanowi sam korzeń zła w dziejach człowieka: na
spotkanie grzechu i śmierci.
Krzyż stanowi najgłębsze pochylenie się Bóstwa nad człowiekiem,
nad tym, co człowiek — zwłaszcza w chwilach trudnych i bolesnych
— nazywa swoim losem. Krzyż stanowi jakby dotknięcie odwieczną
miłością najboleśniejszych ran ziemskiej egzystencji człowieka,
wypełnienie do końca mesjańskiego programu, który kiedyś
Chrystus sformułował w synagodze w Nazarecie (por. Łk 4, 18-21), a
potem powtórzył wobec wysłanników Jana Chrzciciela (por. Łk 7, 20-
23). Program ten wedle słów zapisanych już w proroctwie Izajasza
(por. Iz 35, 5; 61, 1-3) polegał na objawieniu miłości miłosiernej w
stosunku do ubogich, cierpiących i więźniów, w stosunku do
niewidomych, uciśnionych i grzeszników. W tajemnicy paschalnej
granica tego wielorakiego zła, jakie jest udziałem człowieka w jego
doczesności, zostaje jeszcze przekroczona: krzyż Chrystusa przybliża
nas bowiem do najgłębszych korzeni tego zła, jakie tkwią w grzechu
i śmierci; w ten sposób staje się on znakiem eschatologicznym.
Dopiero w ostatecznym (eschatologicznym) spełnieniu i odnowieniu
świata miłość we wszystkich wybranych przezwycięża te najgłębsze
źródła zła, przynosząc jako owoc ostatecznie dojrzały

2 Krn 36, 14-16. 19-23
Gniew i miłosierdzie Boże

Ef 2, 4-10 - Umarli wskutek
grzechu zostali zbawieni przez

łaskę

J 3, 14-21 -Bóg posłał swego
Syna, aby świat został

zbawiony

 Nienawiść, przestępstwo, grzech, niewierność, niechęć czy obojętność to nie tylko
ludzkie sposoby postępowania. To także skala, w jakiej człowiek może wyrażać
swój stosunek do Boga. Kiedy czytamy dzisiejszą Ewangelię, widzimy Bożą skalę
reakcji i relacji do człowieka: kochać i dać wszystko! Niesamowita metoda na
pokazanie i opisanie siebie. Ta ludzka, ta nasza... ciarki przechodzą po plecach. Ta
Boża... Jezu, dziękujemy Ci za światło, dzięki któremu możemy rozpoznawać
prawdę, zbliżać się do Ojca i próbować zmieniać swoje wnętrze i naszą skalę
odniesień do Boga. Bez Ciebie nic byśmy nie zdziałali. Bylibyśmy skazani na ciągłe
trwanie w ciemności, która rodzi nienawiść, grzech, niechęć i obojętność. Dzięki Ci,
Jezu, za Twój krzyż, w którym to wszystko zostało ukrzyżowane i pozbawione
bezwzględnej mocy. Dziś wszystkie te strachy zależą tylko od naszej woli, uzdrów i
naszą wolę, Jezu!

  Królestwo życia i świętości., i chwalebnej nieśmiertelności.
Jednakże podstawa owego eschatologicznego spełnienia
zawiera się już w krzyżu Chrystusa, w Jego śmierci. To, iż
„zmartwychwstał trzeciego dnia” (1 Kor 15, 4), stanowi końcowy
znak misji mesjańskiej, znak wieńczący całokształt objawienia
miłości miłosiernej w świecie poddanym złu. Stanowi
równocześnie znak zapowiadający „niebo nowe i ziemię nową”
(Ap 21, 1), kiedy Bóg „otrze z ich oczu wszelką łzę, a śmierci już
odtąd nie będzie, ani żałoby, ni krzyku, ni trudu (...) bo pierwsze
rzeczy przeminęły” (Ap 21, 4).   W tym eschatologicznym
spełnieniu miłosierdzie objawi się jako miłość, podczas gdy w
doczesności, w dziejach człowieka, które są zarazem dziejami
grzechu i śmierci, miłość musi się objawiać nade wszystko jako
miłosierdzie i wypełniać się również jako miłosierdzie. Program
mesjański Chrystusa: program miłosierdzia, staje się programem
Jego ludu, programem Kościoła. W samym centrum tego
programu pozostaje zawsze krzyż, w nim bowiem objawienie
miłości miłosiernej osiąga swój szczyt. 

Dives in Misericordia, 8
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE

INTENCJE MSZY ŚW.   
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1.Witamy wszystkich parafian i gości, których polecamy
opiece Maryi i św. Józefa. Bóg zapłać ks. Adamowi za
przeprowadzone rekolekcje. Ofiary dziś składane to nasze
podziękowanie dla niego. Dziękuję naszym kapłanom
wigierskim, spowiednikom, kościelnemu, organistom, kuchni
klasztornej. 
2.Nabożeństwa wielkopostne: Droga Krzyżowa w piątek o
godz. 18.00; Gorzkie Żale w niedzielę po mszy św. o godz.
9.00. Za udział w tych nabożeństwach można uzyskać
odpust zupełny pod zwykłymi warunkami. Dzieci prosimy o
przynoszenie podpisanych postanowień na serduszkach,
które potem zostaną złożone przy grobie Pana Jezusa i
jednocześnie będziemy losować figurę Chrystusa, którą
dzieci zabiorą do domu na tydzień do następnej Drogi
Krzyżowej. 

Kto może otrzymać pomoc żywnościową?
Pomoc skierowana jest do osób spełniających kryteria
kwalifikowalności, tj. znajdujących się w trudnej sytuacji
życiowej, których dochód miesięczny nie przekracza: (netto)

2056,40 - osoba samotnie gospodarująca,
1590,00 - osoba w rodzinie

Skierowanie można otrzymać w Ośrodku Pomocy Społecznej
właściwym dla miejsca zamieszkania, a pomoc żywnościową w
formie paczki za pośrednictwem Parafialnego Zespołu Caritas
w Wigrach.
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9:00 - + Sebastian 2 r. śm.
9:00 -  O bł. Boże dla Jasia z ok 6 r. ur.
12:00 - o bł. Boże dla mieszkańców Remieńkinia za
wstawiennictwem św. Michała Archanioła
12:00 - +Antoni Wasilewski 1 r. śm.
15:00 - za parafian

Maćkowa Ruda: 
10:30 - + Adolf Grudkowski 19 r. śm. ++ z rodz.
Grudkowskich i Świackich

11/03 PONIEDZIAŁEK:

12/03 WTOREK:

7:30 - o szczęśliwe rozwiązanie dla Katarzyny za
wstawiennictwem Świętej Rodziny
18:30 - w int. o. Jacka z ok. ur. o bł. Boże
18.30 - + Marian Zachariasz

7:30 -o bł. Boże i op. MB z ok. ur. Marysi i Maksymiliana
18.00 - + Franciszka Kimszal
18:30 - + Krystyna Sudnik (od r. Sudnik)

13/03 ŚRODA  

7:30 - +Andrzej Bobrowski (od córek)
18:30 - + Wanda i Eugeniusz Bazylewicz (od Marii
Warakomskiej)
18:30 -  + Jan, Marianna Chilińscy

14/10 CZWARTEK:

7:30 - +Andrzej Pietkiewicz (od r. Domysławskich)
18:00 - Nowenna
18.30 - + O bł. Boże dla Bożeny Świackiej z ok 50 r. ur.
(od dzieci Aleksandry i Macieja)
18:30 - w intencjach z nowenny oraz:

 o zdrowie dla Bartka1.
o opiekę i nawrócenie dla córki2.
 w intencji Bogu wiadomej3.
o nawrócenie dzieci i ich rodzin4.
 +rodziców, dziadków, chrzestnych, teściów,
Mirosław i + z ich rodzin

5.
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Rozważania poprowadzą: (V-Dzieci, VI-Młodzież, VII-
Kapłani). Możemy do skarbonki składać dobrowolne ofiary
na jałmużnę wielkopostną oraz na dekorację i kwiaty do
grobu pańskiego. Dziękujemy dla Koła Róż. z Remieńkinia
za ofiary 200zł na kwiaty a z Mikołajewa 140zł.
3.W tygodniu: czwartek Nowenna do Matki Bożej. W sobotę
pielgrzymka piesza z Suwałk do Wigier, rozpoczęcie przy
par. św. Aleksandra. Od soboty włączymy się w modlitwę
nowennową pod koniec adoracji w intencji Ojczyzny. W
sobotę zapraszamy także o godz. 19.30 na Wieczór
Uwielbienia. W niedziele 17.III o godz. 11.00 spotkanie
rodziców i dzieci do I komunii. Na mszy św. o godz. 12.00
włączenie nowych kandydatów do Bractwa Świętego
Józefa. 

DO WIECZNOŚCI ODSZEDLI:

+ ANIELA CHILIŃSKA
+ ANDRZEJ BOBROWSKI

Wieczny odpoczynek racz im dać Panie..
Składamy wyrazy współczucia

 dla rodziny i bliskich.

15/03 PIĄTEK: 

7.30 - z ok. ur. Elizy , Katarzyny i Wojciecha prosząc o
bł. Boże i op. MB
18:00 - Droga Krzyżowa
18:30 -  +Halina Krejpcio 4 r. śm.
18:30 -   w int. Bogu wiadomej

16/03 SOBOTA: 

17/03 V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

7.30 - o łaskę zdrowia dla Krzysztofa, Boże błog. dla
niego i całej rodziny
12.00 - W intencji Stypendystów FDNT i Bractwa św.
Józefa
18.30 - za pielgrzymów, rodziny z parafii oraz intencjach
powierzonych
18.30 - + Lucjan Alboszta 9 r. śm. 
19.30 - Wieczór Uwielbienia

9:00 - w int. Róży Różańcowej pw. św. Rity
9:00 - + Grzegorz i Edward z ok. ur.
12:00 - + Józef Gwiazdowski (od Marii i Arkadiusza z
rodz.)
12:00 - + Irena, Czesław, Apolonia, Ewa, Piotr, Franciszka
Chalecka, Jadwiga Wierzbicka
15:00 -  +Marcin Żukowski 2 r. śm.

Maćkowa Ruda: 
10:30 - za parafian

Od niedzieli Nowenna przed Uroczystością Św. Józefa.
Zapraszamy na rekolekcje z udziałem młodzieży w
Wigrach, plan w Biuletynie. Z racji organizacyjnych prosimy
o zapisy w zakrystii.
4.Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane na
cele remontowe. Od ofiarodawców, których polecamy w
nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 200 zł. 
5.Zapraszamy do codziennej Adoracji zgodnie z planem.
Różaniec w intencji pokoju o godz. 17.30 w tygodniu,
niedzielę po mszy o 9.00. Intencja na marzec: o łaskę
przemiany serca, nawrócenie na właściwą drogę życia dla
błądzących, aby przez modlitwę i pokutę, powrócili do
miłosiernego Ojca.
6. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik
NIEDZIELA (10zł), IDZIEMY (5zł), miesięcznik: MARTYRIA (3zł),
RÓŻANIEC (9zł), Trwajcie w miłości (8zł), ANIOŁ STRÓŻ
(9,90zł). Książka ks. Stefańskiego (20zł). Książka o Bł.
Mariannie Biernackiej (25zł). Poradniki: Wielki Post,
Zmartwychwstanie (5zł).
7.Zachęcamy do przekazania 1,5% swojego podatku na
leczenie dzieci z naszej parafii: Szymon Domoracki nr KRS
0000615376; Antoś Romanowski cel szczegółowy: 16499 lub
Szymon Wijas cel szczegółowy: 0442970.
8.Spotkanie Rady Parafialnej zaplanowane jest na 25.III.
dotycząca wizytacji Biskupa, która odbędzie się pod koniec
kwietnia. Jednym z tematów jest utworzenie w naszym
kościele Sanktuarium Maryjnego. Prosimy o spisanie
świadectw osób, które doznały szczególnych łask za
przyczyną Maryi lub innych świętych.
Klasztor poszukuje pracowników do kuchni i restauracji.
Można też skorzystać z oferty posiłków na wynos, jak też
na święta wielkanocne. Informacje pod tel. 789190068.
Parafialny Caritas przyjmuje zgłoszenia na odbiór
żywności, które możemy otrzymać spełniając odpowiednie
warunki (szczegóły w gablocie) i mając skierowanie z
GOPS-u. 



REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE
 DLA NASZEJ MŁODZIEŻY
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PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH
📩 Wigry 11, 16-402 Suwałki   –   Ks. Proboszcz 📱 508 27 27 52;   Ks. Daniel 📱 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO:   49 9367 0007 0010 0050 7349 0001
📺 https://parafia.wigry.pro                                       https://fundacja.wigry.pro 📺

----------------------------------------------------------PORZĄDEK MSZY ŚW. ----------------------------------------------------------
NIEDZIELA: 9:00, 12:00, X-V: 15:00 / (VI-IX: 19:00);  MAĆKOWA RUDA 10:30.     W TYGODNIU: 7:30 / (RORATY 7:00), 18:30

 Piątek, 15 marca 2024 r.
 18.30 – Kolacja
 19.30 – Msza Święta na rozpoczęcie z homilią 
 20.30 – Integracja 
 Sobota, 16 marca 2024 r.
 8.15 – Śniadanie
 9.45 – spotkanie  II grupy / zwiedzanie klasztoru
 11.30 – przygotowanie do Eucharystii
 12.00 – Eucharystia z ks. bp Jerzym Mazurem  
 13.00 – obiad – czas wolny/ zwiedzanie
 15.00 – Konferencja 
 16.30 – spotkania w grupach 
17.00 – spotkanie prawdopodobnie z prezenterem
telewizyjnym p. Karolem Gnatem
 18:30 – Kolacja
 19.30 – Wieczór Uwielbienia
 21.00 – Integracja
 Niedziela, 17 marca 2024 r.
 8.15 – Śniadanie
 9.00 – Msza Święta 
 10.30 – konferencja
 12.00 – spotkanie ogólne 
 13.00 – obiad
 14.00 – zakończenie 

   W związku z przygotowaniem do przyjęcia Sakramentu
Bierzmowania młodzieży z naszej parafii zamieszczamy
plan rekolekcji w których prosimy, aby młodzież wzięła  
udział. Zapraszamy także młodzież przynależącą do oazy i
tych którzy chcieliby pogłębić wiarę. Prosimy o zapisy w
zakrystii.

     Rekolekcje wielkopostne – czas nawrócenia i głębokiej
refleksji to okres, który ma na celu przygotowanie
katolików do świąt Wielkanocy. To wyjątkowy czas w roku,
kiedy wierni są zachęcani do zanurzenia się w
kontemplację i odnowienia duchowego. W trakcie
rekolekcji katolicy mają możliwość wsłuchania się w słowo
Boże, uczestnictwa we mszach świętych oraz adoracji
Najświętszego Sakramentu.
   Duchowe przebudzenie wielkopostne przynosi ze sobą
wiele korzyści dla osób biorących udział w rekolekcjach.
Czas osobistej modlitwy oraz rozmyślań nad swoim życiem
pomaga zwrócić uwagę na duchowe aspekty codziennego
istnienia. Rekolekcje umożliwiają zwolnienie tempa i
skupienie na tym, co naprawdę ważne – relacji z Bogiem i
drugimi ludźmi.
  Spotkanie z własnym sumieniem podczas rekolekcji
wielkopostnych jest niezbędne dla naszego duchowego
wzrostu. Przeżywając ten czas skupienia i zadumy nad
własną duszą, możemy ocenić nasze postępowanie w
świetle Bożego prawa. Kontemplacja nad tym, co działamy
źle lub inaczej niż Bóg by tego chciał, pozwoli nam
zrozumieć potrzebę nawrócenia i zbliżenia się do Stwórcy.
Rekolekcje to też okazja do rozmowy ze spowiednikiem
oraz przyjęcia sakramentu pokuty i pojednania.
    Podczas rekolekcji wielkopostnych odkrywamy potrzebę
zmiany oraz pragnienie odnowy wewnętrznej. To nie tylko
czas pokuty za popełnione grzechy i skruchy przed Panem,
ale też szansa na rozwinięcie więzi z Jezusem i
umocnienie naszego zaufania do Niego. Podczas modlitwy,
medytacji nad Słowem Bożym oraz uczestnictwa we
mszach świętych, odkrywamy własne słabości i błądzenia,
ale także otrzymujemy siłę do podjęcia pewnych decyzji
oraz zmiany naszego postępowania.

DUCHOWE PRZEBUDZENIE
WIELKOPOSTNE


